МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Г осу дарственное бюджетное учреждение

«Центр оценки качества образования» (ГБУ ЦОКО)

П Р И К А З

« / /  2023г. №

г. Г розный

О проведении региональных диагностических работ
для обучающихся 9-х и 11-х классов
общеобразовательных организаций Чеченской Республики
по русскому языку, математике и обществознанию

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики «Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению
качества результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций
Чеченской Республики в 2023/2024 учебном году» от 11.08.2023 года № 1046-п, в
целях выявления уровней подготовки обучающихся по русскому языку, математике
и обществознанию у выпускников 9-х и 11 -х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональные диагностические работы (далее - РДР)
-  26 сентября 2023 по русскому языку;
- 28 сентября 2023 года по математике;
-  30 сентября 2023 года по обществознанию.

2. Назначить ответственными:
-  за организацию РДР Исмаилову М.Ш., главного специалиста

организационно-аналитического отдела;
-  за техническое сопровождение РДР Лорсанова М.-С.М., начальника

отдела программного и технического обеспечения;

-  за составление аналитического отчета по результатам РДР в срок до 10
октября 2023 года Юсупова Т.С., начальника организационно­
аналитического отдела.

3. Утвердить:
-  Порядок процедуры проведения РДР (Приложение № 1);
-  Регламент проведения РДР (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Кыязову А.В.

Директор Р.В. Бетрахмадов